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محمد بهبودی نیا

در روزهــای اخیــر تعــدادی پیامک در 
اعتراض به گران فروشــی لوازم یدکی 
خودرو در برخی فروشــگاه های عرضه 
کننده این کالاها در مشهد، به دستمان 
رسیده بود و روی همین حساب، برای 
بررسی شرایط این بازار و رصد و برخورد 
بــا گران فروشــی احتمالــی، به ســطح 
شــهر رفتیم. در نگاه اول، درج نشــدن 
قیمــت و ارائه نکــردن فاکتــور فروش، 
موضوعاتی بــود که به وضوح به چشــم 
می خورد و تعداد زیادی از شــهروندان 
با گلــه از این تخلفــات، ایــن روش ها را 
راه گریزی بــرای گران فروشــی برخی 
فروشــگاه های لــوازم یدکــی خــودرو 
می دانند. خادمی، یکی از شهروندانی 
است که در گفت وگو با روزنامه خراسان 
رضوی می گوید: »نداشتن قیمت و ارائه 
نکردن فاکتور، مشــتری را برای خرید 
گیــج می کنــد.  یا بایــد احتمــال این را 
که کلاه ســرت بگذارند بپذیری، یا این 
که ســاعت ها زمان صرف کنی تا شاید 
بتوانی لــوازم یدکی گــران نخری.« در 
ادامه، به همراه »جلیلی« قاضی شــعبه 
ســیار تعزیرات حکومتی اســتان و رضا 
اشراقی و امیر حجت فرخنده، بازرسان 
اتاق اصناف مشهد به بررسی بیشتر این 

بازار می پردازیـــم.

کشف و توقیف 200 جفت 	 
لنت ترمز تقلبی ارزان قیمت 

اولین مقصد، یک فروشگاه عرضه لوازم 
یدکــی خــودرو، انتهــای بولــوار وکیل 
آباد اســت کــه پــس از بازرســی دقیق، 
200 جفــت لنــت ترمــز تقلبــی از این 
واحــد، توســط بازرســان اتــاق اصناف 
مشهد کشــف می شــود. لنت ترمزهای 
غیراســتانداردی کــه به رغــم قیمــت 
حــدود  کــه  قطعــه  ایــن  مصــوب 
۱80هزارتومان است، با قیمت حدود 
60هزارتومــان ارائه می شــد و همین، 
مشــتریان را ترغیب به خریــد می کرد. 
کالایی که بنا به تایید بازرسان، تا امروز 
منجر به خســارات مالی و جانی زیادی 
در کشور شده و بلافاصله دستور توقیف 
شان توسط قاضی جلیلی صادر و برای 
ایــن واحــد صنفــی، پرونده رســیدگی 

بــه تخلف، تشــکیل می شــود. در ادامه 
بازرسی ها به فروشگاه های لوازم یدکی 
حوالی خیابان امام رضا)ع( سر می زنیم 
که به عنوان مراکز عمده فروشی لوازم 
یدکی شناخته می شــوند. هرچند این 
جا هم مثــل دیگر فروشــگاه ها، خبری 
از برچســب قیمــت و فاکتورفــروش 
نیست اما در رصدهایمان و در صحبت 
ناشــناس با یکــی از کلی فروشــی های 
لوازم یدکی در تهران به عنوان خریدار، 
متوجه می شویم از یک ماه قبل تا امروز، 
هیــچ افزایــش قیمتــی، به خصــوص 
افزایش قیمــت بنزینی اتفــاق نیفتاده 
و چیزی که بازار لــوازم یدکی خودرو و 
در ادامه، ســلامتی و جان سرنشــینان 
خودروها را تهدیــد می کند، وفور لوازم 
یدکی های تقلبی بــا قیمت های پایین 

در این بازار است.

گشت تیم »گران نمی خریم« به بازار لوازم یدکی خودرو رسید

 جولان کالاهای تقلبی ارزان
در  بازار لوازم یدکی خودرو

گران نمی خریم
گران فروشی های بنزینی را 
 
به روزنامه خراسان اطلاع دهید

2000999

بخشی از گزارش های مردمی ●
 از  گران فروشی بنزینی

یک نانوایی در قاســم آبــاد، نانــی را که 700 
تومان بود به تازگــی ۱200 تومان می دهد. لطفا 

تیم برخورد با گران فروشی، پیگیری کند.
 شرکت تعاونی مصرف دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، روی کالاها برچسب قیمت نصب نمی کند 

و مدام قیمت ها را بالا می برد.
لطفا سری هم به خشک شــویی اقبال لاهوری 
بزنید کــه بــرای فقــط یــک کــت، برخــلاف قیمت 
حق الزحمه مصوب، مبلغ ۱7000 تومان می گیرد.

یــک آژانــس تاکســی تلفنــی واقــع در تلگرد، 
کرایه ها را 2۵ تا ۳0 درصد گران کرده است.

یک نانوایی واقع در خیابان شــیرازی، جوری 
گران فروشی می کند که مغز آدم سوت می کشد.

کیلومتر۱8جــاده ســنتو، مشــهدبه قوچان، 
روســتای ناظریــه، یــک نانوایــی در فــروش نــان 
گران فروشــی و کــم فروشــی می کنــد. حــالا کــه 
گشــت های گران نمی خریــم بــه شهرســتان های 
اســتان هم آمده، خواهشــمندیم به ایــن مورد هم 

رسیدگی شود.
لطفا گران فروشــی میوه فروشــی های بولوار 

دستغیب را هم بررسی و پیگیری کنید.
نانوایی محله ما در اقبال لاهوری، نان تافتون 
را که 800 تومان بــوده، به تازگــی ۱000تومان 

کرده است. لطفا بررسی و برخورد کنید.
از تیم گــران نمی خریم خواهــش می کنم اگر 
می خواهید حقوقتان حلال باشد، به گران فروشی 

خودروسازها هم بپردازید.
لطفا پیگیری کنید قیمت ها روی اجناس نوشته 
شــود تا مشــخص باشــد چه کســی گران فروشــی 
می کنــد داروخانه ای واقع در ســناباد، اجناســش 

برچسب قیمت ندارد و گران فروشی می کند.
در خیابان عبدالمطلب، گوشت را خیلی گران 

حساب می کنند. لطفا برخورد شود.
در خیابان کوثر یک نانوایی وجود دارد که بابت 
چند دانه کنجد روی نان، ۱000 تومان بیشــتر از 
قیمت نان معمولی پول می گیرد. ضمنا مدام کنجد 
می زند و کســی را کــه نــان ســاده و ارزان بخواهد 
جــوری معطــل می کنــد کــه مجبــور شــوی نــان 
کنجددار بخــری. می توانیــد مراجعــه و از نزدیک 

ملاحظه و برخورد کنید.
 بازارمیوه بازارچه شهید آســتانه پرست، انواع 
میوه ها را گران می دهد. لطفا نظارت داشته باشید.

گزارش های خود از گران فروشی های بدون 
ضابطه و به بهانه افزایش قیمت بنزین را به 
شــماره 2000999 پیامک کنید و ابتدای 

پیامک بنویسید: #گران نمی خریم

برای اطلاع مسئولان

پلیس راهنمایی و رانندگی
میدان  مجاز  راستگرد  از  پیش  وقــت  چند   
فرهنگ به سمت هفت تیر حرکت می کردم که 
ــک عـــبـــور از چـــــراغ قـــرمـــز با  ــام ــی نـــاگـــهـــان پ
نامحسوس،  کنترل  جریمه200هزارتومانی 
به دستم رسید. به راهنمایی و رانندگی هم که 
مراجعه کردم، گفتند اول پرداخت کن، بعد بیا به 
حرفت رسیدگی می کنیم. این چه وضعی است و 

چرا جریمه ناحق از همشهریان گرفته می شود؟

نیروی انتظامی
عاجزانه  شهیدرجایی  شهرک  کلانتری  از 
خواهش می کنم برخی خانه ها را که در محله به 
فروش شیشه وکریستال مشغول هستند پلمب 

کند. خسته شدیم از این ناامنی.

شهرداری
 رفته بودیم بولوار نماز و هاشمیه، دلمان گرفت 
از شدت برج ســازی در دل کــوه. چرا جلوی این 

کوه خواری ها گرفته نمی شود؟
 کاش شهرداری منطقه 7 اراضی ملی پارک 
طــرق را بــرای هتل ســازی نمی فروخت و مردم 

منطقه را از فضای سبز، محـروم نمی کرد.
 ما در منطقه ۱2، بولوارشاهنامه، هنوز پیاده رو 
برای پیاده روی نداریم، چه برسدبه امکاناتی مانند 
لاین دوچرخه ســواری یا مسیر ویژه روشندلان. 

لطفا بررسی و رسیدگی کنید.
 چرا شهرداری و اداره آب و فاضلاب، برای بوی 
بد و نامطبوع و منظره ناخوشایند و از همه مهم تر، 
آلودگی های ناشی از آب های جاری در بسیاری از 
نامناسب  نظافت  و  ناهمواری  البته،  و  محله ها 
دریچه های طــرح اگــو، وســط پیاده روهــا فکری 

نمی کنند؟

شهرستان ها
امــکــانــات و  بیمارستان شهرستان درگـــز، 
تجهیزات به روز پزشکی را ندارد. لطفا مسئولان 

استان رسیدگی کنند.

متفرقه
  از اهالی روستای منزل آباد هستم. دهیاری و 
شوراها کوچه های بن بست را آسفالت نمی کنند. 
رسیدگی شود. همچنین خط 202 تا به منزل آباد 

می رسد همیشه پر است. فکری برای آن بکنید.
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چیزی که بیش 
از گران فروشی 

بازار لوازم 
یدکی خودرو  و 
سلامتی و جان 

سرنشینان 
خودروها را 

تهدید می کند 
وفور لوازم 

یدکی های 
تقلبی با 

قیمت های 
پایین است

مردم از صحت کد 10 رقمی 	 
استاندارد لواز م یدکی مطمئن 

شوند، بعد بخرند
»امیـر حجـت فرخنـده« بـازرس اتـاق 
اصنـاف مشـهد توضیـح می دهـد: »در 
گشـت امـروز، اگـر چـه گران فروشـی 
بنزینی محرز نشـد، اما تخلف در حوزه 
فـروش لـوازم یدکـی تقلبـی چشـمگیر 
بـود و در ادامـه، درج نشـدن قیمـت و 
ارائه نکردن فاکتور فروش، راه را برای 
گران فروشـی بـاز می کـرد. بـه دلیـل 
بـالا بـودن قیمـت لـوازم یدکـی، برخی 
فروشـنده ها  بـه عرضـه اجنـاس تقلبی 
روی آورده انـد و مـردم، بـدون ایـن کـه 
از تقلبـی بـودن و غیراسـتاندارد بـودن 
ایـن اجنـاس خبـردار باشـند، بـه خرید 

ایـن لـوازم می پردازنـــد. 
همیـن جـا بـه مـردم توصیـه می شـود 
قبـل از خریـد ایـن لـوازم، از وجـود و 
اسـتاندارد  رقمـی   ۱0 کـد  صحـت 
روی ایـن لـوازم، اطمینـان حاصـل 

 » . کننـد
قاضـی »امیـد جلیلـی« رئیـس شـعبه 
سـیار تعزیرات حکومتی اسـتان نیز که 
با مـا همـراه شـده، تاکیـد می کنـد: »به 
کلیـه مسـئولان اتحادیه هـا و اصنـاف 
ایـن اخطـار را می دهیـم کـه بـه منظـور 
جلوگیـری از پلمـب واحدهـای صنفی 
کـه زیـر نظـر آن هـا اداره می شـود، در 
زمینـه درج قیمـت و صـدور فاکتـور، بـا 

جدیـت عمـل کننـد.«

پیگیری گلایه های مردم

چرا سیستم گرمایشی اتوبوس های خط 98 خاموش است؟
»عباس اتحادی« مدیرروابط عمومی سـازمان 
اتوبوسـرانی مشـهد، در پاسـخ بـه ایـن گلایـه 
سیسـتم  کلـی  طـور  »بـه  می دهـد:  توضیـح 
گرمایشی ناوگان اتوبوسرانی مشهد، مشکلی 
نـدارد و قبـل از شـروع فصـل سـرما راه انـدازی 
شـده اسـت. از طرفـی خـود اتوبوسـران هـم 
ماننـد مسـافران، از فضـای اتوبـوس اسـتفاده 
می کنـد و اگـر سـرد باشـد قطعـا راننـده هـم 
کـردن  روشـن  می کنـد.  سـرما  احسـاس 

سـوخت  مصـرف  بـر  تاثیـری  هیـچ  بخـاری، 
بیشـتر هـم نـدارد کـه بگوییـم بـه ایـن دلیـل، 
خاموش مانــده. روی همین حساب، ای کاش 
کـد اتوبـوس را اعـلام می کردنـد تـا به شـکل 
مـوردی بررسـی و برخـورد کنیـم. منتهـا بـاز 
هم بـه واسـطه ایـن پیـام، بـه رئیـس خـط اعلام 
کـردن  روشـن  اتوبوسـرانان،  بـه   می کنیـم 
بخـاری را در زمانـی کـه هـوای داخـل اتوبوس 

سـرد اسـت، یـادآوری کنـــد.«

»چــرا راننــدگان اتوبوس هــای خط 
98 بخــاری را روشــن نمی کننــد؟ 
این روزهــا از شدت سرما نمی شود 
روی صندلی ها نشست و تمام مدت 

می لرزیـم.«


